
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Самарской области средняя общеобразовательная школа 
с. Шламка муниципального района Челно -  Вершинский 

Самарской области

ПРИКАЗ

№ 37- од от 02 сентября 2025 года

Об организации наставничества молодых специалистов и педагогов

на 2025-2026 учебный год

В соответствии со статьей 48 « Обязанности и ответственность педагогических 

работников» Закона « Об образовании в Российской Федерации» № 27Э-ФЗ от 29.12.2012 

г. и Положением о наставничестве, утвержденным приказом директора школы от 

30.08.2019 г. № 46/10-од , в целях организации целенаправленной помощи молодым 

специалистам их адаптации, в приобретении практического опыта, создания условий для 

профессионального развития молодых специалистов 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Голубчикову Анатолию Сергеевну, учителя физической культуры, 

наставником учителя Мухаметзяновой Айгель Амировны

2. Наставникам предоставить на утверждение директора школы план наставника на 2025- 

2026 учебный год

3. Наставничество осуществлять в соответствии с Положением о наставничестве

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.


